CHỈ THỊ

Về việc tổ chức Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023

Năm 2022, tỉnh tập trung phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội gắn với kiểm soát dịch Covid-19, tình hình kinh tế - xã hội tiếp tục phát triển, quốc phòng - an ninh được giữ vững, đời sống nhân dân ổn định.

Phối hợp ngành Nông nghiệp trong việc ngăn chặn vận chuyển gia súc, gia cầm không rõ nguồn gốc và không có chứng nhận kiểm dịch trên các phương tiện vận tải hành khách.

- Việc duy tu, bảo dưỡng và sửa chữa các công trình cầu, đường, thoát nước phải tạm ngưng, tái lập mặt đường và che chắn đảm bảo an toàn trước ngày 14 tháng 01 năm 2023 (23 tháng Chạp năm Nhâm Dần) tạo cảnh quan thông thoáng cho các sinh hoạt và vui chơi Tết của Nhân dân.

i) Công an tỉnh:

- Phối hợp các lực lượng liên quan mở các đợt cao điểm phòng chống và tấn công tội phạm, tệ nạn cờ bạc, đá gà, mại dâm, ma túy, nhậu say gây rối, tội phạm liên quan đến “tín dụng đen”.

Báo cáo tình hình thực hiện Chỉ thị Tết gửi về UBND tỉnh thông qua Văn phòng UBND tỉnh (*gửi bằng văn bản hoặc FAX: 3873680, đồng gửi file vào địa chỉ 02 hộp thư công vụ: vp-ubnd@tiengiang.gov.vn và trancuong@tiengiang.gov.vn*), như sau:

- Thông tin và báo cáo nhanh hàng ngày các hoạt động những ngày Tết gửi kê từ ngày 19 tháng 01 năm 2023 (nhằm ngày 28 tháng Chạp năm Nhâm Dần) đến hết ngày 26/01/2023 (Mùng 5 Tết Quý Mão).

- Lưu ý 02 thời điểm báo cáo phải bảo đảm độ chính xác về số liệu (*lũy kế*) và đầy đủ nội dung thông tin, gồm:

+ Báo cáo tóm tắt tình hình chuẩn bị Tết, gửi trước 17 giờ 00 phút ngày 18 tháng 01 năm 2023 (27 Tết).